

# **EMS TopCo ApS**

**Kongevejen 418, 2840 Holte**

**CVR-nr. 37 55 37 78**

## **Årsrapport**

**21. marts - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2017.

---

**Benjamin Kramarz**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 21. marts - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EMS TopCo ApS Kongevejen 418 2840 Holte
	CVR-nr.: 37 55 37 78
	Stiftet: 21. marts 2016
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 21. marts 2016 - 31. december 2016 1. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Benjamin Kramarz Johnnie Helge Bloch Jensen Olaf Fritjof Lind
<b>Direktion</b>	Thomas Elling
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	EMS Group ApS, Rudersdal Mansoft A/S, Rudersdal SoftwareCentral A/S, Rudersdal

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

---

	2016 <u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>	
Bruttofortjeneste	50.199
Resultat af ordinær primær drift	6.564
Finansielle poster, netto	-1.670
Årets resultat	2.012
<b>Balance:</b>	
Balancesum	169.206
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0
Egenkapital	40.012
<b>Pengestrømme:</b>	
Driftsaktivitet	-3.068
Investeringsaktivitet	-122.956
Finansieringsaktivitet	141.697
Pengestrømme i alt	15.673
<b>Medarbejdere:</b>	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	101
<b>Nøgletal i %:</b>	
Likviditetsgrad	109,0
Soliditetsgrad	23,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2016 omfatter kun perioden 21. marts 2016 - 31. december 2016.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktivitet er at drive it-konsulentvirksomhed, primært Microsoft infrastruktur, samt nært beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 50.199 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.012 t.kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende i forhold til forventninger.

Ejerkredsen bag Mansoft A/S, Euro-Consult A/S og Softwarecentral ApS har besluttet at samle deres aktiviteter under EMS Group ApS og EMS TopCo ApS. Selskaberne Mansoft A/S og Euro-Consult A/S er fusioneret i årets løb.

### **Særlige risici**

Koncernens forretningsmæssige risikoprofil er uændret og vurderes som på niveau med god standard for en it-konsulentvirksomhed.

### **Miljøforhold**

Koncernen bestræber sig på at drive sin virksomhed på en forsvarlig måde og forsøger herunder at minimere de miljømæssige implikationer af virksomhedens drift.

### **Videnressourcer**

Der har i årets løb været en tilgang af kompetente og erfarne medarbejdere, som har styrket koncernens viden- og kompetencemæssige udgangspunkt. Der arbejdes løbende med udvikling af medarbejdernes kompetence niveau, herunder vil der de kommende år være øget fokus på at motivere den enkelte til at tage faglige certificeringer.

### **Den forventede udvikling**

Efterspørgslen efter de bedste konsulenter afspejler sig i et stigende aktivitetsniveau og vi har en begrundet forventning om, at den positive udvikling vil fortsætte i 2017.

**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	Koncern 21/3 - 31/12 2016	Moderselskab 3/5 - 20/3 2016
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>50.199.175</b>	<b>-918.015</b>
1 Personaleomkostninger	-37.006.870	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.628.282	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.564.023</b>	<b>-918.015</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	4.107.435
Andre finansielle indtægter	55	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.669.689	-1.522.563
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.894.389</b>	<b>1.666.857</b>
3 Skat af årets resultat	-2.882.594	344.938
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>2.011.795</b>	<b>2.011.795</b>
<b>2 Årets resultat</b>	<b>2.011.795</b>	<b>2.011.795</b>

**Balance**

<b>Aktiver</b>	Koncern	Moderselskab
<u>Note</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	124.607.366	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>124.607.366</u>	<u>0</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	221.667	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>221.667</u>	<u>0</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	144.107.435
7 Deposita	247.383	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>247.383</u>	<u>144.107.435</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>125.076.416</u></b>	<b><u>144.107.435</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.055.350	0
8 Udskudte skatteaktiver	33.062	16.500
Tilgodehavende selskabsskat	777.342	777.342
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	6.949.096
Andre tilgodehavender	134.650	0
9 Periodeafgrænsningsposter	455.700	0
Tilgodehavender i alt	<u>28.456.104</u>	<u>7.742.938</u>
Likvide beholdninger	<u>15.673.366</u>	<u>2.301.828</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>44.129.470</u></b>	<b><u>10.044.766</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>169.205.886</u></b>	<b><u>154.152.201</u></b>

**Balance**

<b>Passiver</b>	Koncern	Moderselskab
<u>Note</u>	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
10 Selskabskapital	2.026.849	2.026.849
11 Overkurs ved emission	0	0
12 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	4.107.435
13 Overført resultat	37.984.945	33.877.511
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>40.011.794</u></b>	<b><u>40.011.795</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
14 Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	28.697.406	28.697.406
Gæld til pengeinstitutter	60.000.000	60.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>88.697.406</u>	<u>88.697.406</u>
15 Kortfristet del af langfristet gæld	15.000.000	15.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.849.367	45.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	10.398.000
Anden gæld	8.921.875	0
16 Periodeafgrænsningsposter	13.725.444	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.496.686</u>	<u>25.443.000</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>129.194.092</u></b>	<b><u>114.140.406</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>169.205.886</u></b>	<b><u>154.152.201</u></b>
<b>17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>18 Eventualposter</b>		
<b>19 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 21. marts 2016	50.000	0	0
Kontant kapitaludvidelse	1.976.849	35.973.151	0
Overført til overført resultat	0	-35.973.151	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.011.794
Overført fra overkurs ved emission	0	0	35.973.151
	<b><u>2.026.849</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>37.984.945</u></b>

**Egenkapitalopgørelse for moderselskabet**

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 21. marts 2016	50.000	0	0	0
Kontant kapitaludvidelse	1.976.849	35.973.151	0	0
Overført til overført resultat	0	-35.973.151	0	0
Resultatandel	0	0	4.107.435	-2.095.640
Overført fra overkurs ved emission	0	0	0	35.973.151
	<b><u>2.026.849</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.107.435</u></b>	<b><u>33.877.511</u></b>

**Pengestrømsopgørelse**

<u>Note</u>	Koncern 21/3 - 31/12 2016	Moderselskab 3/5 - 20/3 2016
Årets resultat	2.011.795	2.011.795
20 Reguleringer	10.996.486	-2.929.810
21 Ændring i driftskapital	-3.961.380	10.443.000
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.046.901	9.524.985
Renteindbetalinger og lignende	55	0
Renteudbetalinger og lignende	-1.669.689	-1.522.563
Pengestrøm fra ordinær drift	7.377.267	8.002.422
Betalt selskabsskat	-10.445.064	-7.398.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.067.797</b>	<b>604.422</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-140.000.000
22 Køb af virksomheder og aktiviteter	-122.768.860	0
Regulering deposita	-187.383	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-122.956.243</b>	<b>-140.000.000</b>
Optagelse af langfristet gæld	103.697.406	103.697.406
Kontant kapitalforhøjelse	38.000.000	38.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>141.697.406</b>	<b>141.697.406</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>15.673.366</b>	<b>2.301.828</b>
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>15.673.366</b>	<b>2.301.828</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	15.673.366	2.301.828
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b>15.673.366</b>	<b>2.301.828</b>

## Noter

---

	Koncern 21/3 - 31/12 2016	Moderselskab 3/5 - 20/3 2016
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	34.102.292	0
Pensioner	491.010	0
Andre omkostninger til social sikring	528.253	0
Personaleomkostninger i øvrigt	1.885.315	0
	<b>37.006.870</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	101	0
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.107.435
Udbytte for regnskabsåret		0
Disponeret fra overført resultat		-2.095.640
<b>Disponeret i alt</b>		<b>2.011.795</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.900.035	-328.438
Årets regulering af udskudt skat	-17.441	-16.500
	<b>2.882.594</b>	<b>-344.938</b>
<b>4. Goodwill</b>		
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	131.165.648	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>131.165.648</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-6.558.282	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-6.558.282</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>124.607.366</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern 31/12 2016	Moderselskab 31/12 2016
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	350.000	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>350.000</b>	<b>0</b>
Overførsler	-58.333	0
Årets afskrivninger	-70.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-128.333</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>221.667</b>	<b>0</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	0	140.000.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>140.000.000</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	4.107.435
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>4.107.435</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>144.107.435</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
EMS Group ApS	Rudersdal	100 %
Mansoft A/S	Rudersdal	*
SoftwareCentral A/S	Rudersdal	*
* Ejet via EMS Group ApS.		
<b>7. Deposita</b>		
Tilgang i årets løb	187.383	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	60.000	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>247.383</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>247.383</b>	<b>0</b>



## Noter

---

### 8. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører materielle anlægsaktiver, samt forudbetalte omkostninger.

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	Koncern 31/12 2016	Moderselskab 31/12 2016
<b>10. Selskabskapital</b>		
Selskabskapital 21. marts 2016	50.000	50.000
Kontant kapitaludvidelse	1.976.849	1.976.849
	<b>2.026.849</b>	<b>2.026.849</b>

Selskabskapitalen består af 970.852 A-anparter og 1.055.997 B-anparter a 1 kr.

### 11. Overkurs ved emission

Årets overkurs ved emission	35.973.151	35.973.151
Overført til overført resultat	-35.973.151	-35.973.151
	<b>0</b>	<b>0</b>

### 12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Resultatandel	0	4.107.435
	<b>0</b>	<b>4.107.435</b>

### 13. Overført resultat

Årets overførte overskud eller underskud	2.011.794	-2.095.640
Overført fra overkurs ved emission	35.973.151	35.973.151
	<b>37.984.945</b>	<b>33.877.511</b>

### 14. Konvertible og udbyttegivende gældsbreve

Ved konvertering giver lånet ret til at modtage nominelt 1.493.333 A-anparter á 1 kr. Lånet forfalder til betaling d. 31. december 2025.

## Noter

---

### 15. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	28.697.406	28.697.406
Gæld til pengeinstitutter	<u>15.000.000</u>	<u>0</u>	<u>75.000.000</u>
	<b><u>15.000.000</u></b>	<b><u>28.697.406</u></b>	<b><u>103.697.406</u></b>

### 16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne betalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i de efterfølgende regnskabsår.

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 75.000 t.kr., er der givet pant i anparterne i EMS Group ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 144.107 t.kr.

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser	<u>990</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>990</u></b>

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 19. Nærtstående parter

#### Øvrige nærtstående parter

EMS Group ApS	Tilknyttet virksomhed
Mansoft A/S	Tilknyttet virksomhed
SoftwareCentral A/S	Tilknyttet virksomhed

	Koncern 21/3 - 31/12 2016	Moderselskab 3/5 - 20/3 2016
<b>20. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.628.282	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-4.107.435
Andre finansielle indtægter	-55	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.669.689	1.522.563
Skat af årets resultat	2.882.594	-344.938
Øvrige reguleringer	-184.024	0
	<b>10.996.486</b>	<b>-2.929.810</b>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-12.553.987	0
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.592.607	10.443.000
	<b>-3.961.380</b>	<b>10.443.000</b>
<b>22. Køb af virksomheder og aktiviteter</b>		
Materielle anlægsaktiver	291.667	0
Tilgodehavender	15.151.713	0
Likvide beholdninger	17.231.140	0
Hensættelser til udskudt skat	14.105	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-5.577.097	0
Anden gæld	-18.277.175	0
Goodwill	131.165.647	0
Heraf likvid beholdning	-17.231.140	0
	<b>122.768.860</b>	<b>0</b>